ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
que  seja  encaminhado  expediente  à  Excelentíssima  Senhora
Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópia  ao
Órgão  Competente,  consubstanciado  na  seguinte  Proposição
Plenária.

INDICA

A Construção e a Sinalização de solo com  “Faixa de Pedestre” na Rua Costa

Marques, Centro, enfrente a Empresa Parkids neste Município.

JUSTIFICATIVA

Na forma regimental, solicitar ao Setor Competente que tome providências, com

relação à sinalização e a viabilidade de marcação de solo com  “Faixa de Pedestre” no local ora

especificado. Por se tratar de medida imprescindível, tendo em vista que o local possui intenso

tráfego de veículos e necessita da Faixa de Pedestres, garantindo assim maior segurança para o

trânsito local, por ser um local de grande movimentação de Veículos e Pedestres, assim evitaremos

que ocorra acidentes naquela localidade.

E por não ter uma Faixa de Pedestre, os mesmos correm riscos constantemente de

serem atropelados ou sofrerem algum outro tipo de acidente, e a sinalização, conforme indicada por

este vereador, amenizaria os problemas daqueles munícipes.

Diante do exposto, por ser medida de segurança, Solicita, ainda, agilidade no

atendimento desta INDICAÇÃO.

Sala das Sessões 27 de Junho  de 2023

___________________________
Isaías Bezerra

Ver. - CIDADANIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

A
D

-3
28

A
-5

6D
4-

58
C

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

A
D

-3
28

A
-5

6D
4-

58
C

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2DAD-328A-56D4-58CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 27/06/2023 08:35:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/2DAD-328A-56D4-58CA

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/2DAD-328A-56D4-58CA